
A.D. DAMINELLI LTDA
Arenito Medicamentos
CNPJ: 10.749.758/0001-80 I.E.: 90475996-17 I.M.: 106824
Endereço: Av. General Andrade Neves, Nº 1108, Jd. São Jorge, Paranavaí - PR CEP: 87.710-040
Telefone: (44) 3423-0984 E-mail: arenitomed@gmail.com

Responsável Legal: Aline Dias Daminelli     Cargo: Proprietária/Administradora

RG: 9.308.564-7 SSP/PR CPF: 062.284.489-00

1 /2

À Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste - PR.
Departamento de Compras e Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2024

Razão Social: A.D. DAMINELLI LTDA
Nome Fantasia: Arenito Medicamentos
CNPJ: 10.749.758/0001-80 I.E.: 90475996-17 I.M.: 106824
Endereço: Av. General Andrade Neves, Nº 1108, Jd. São Jorge, Paranavaí - PR CEP: 87.710-040
Telefone: (44) 3423-0984 E-mail: arenitomed@gmail.com
Responsável Legal: Aline Dias Daminelli     Cargo: Proprietária/Administradora
RG: 9.308.564-7 SSP/PR CPF: 062.284.489-00

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 053/2024, 
acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
97 DIGOXINA  -  DIGOXINA  -  DIGOXINA  DOSAGEM:

0,25MG
COMPRIMIDO 500,00 0,1700 85,0000

MARCA: TEUTO / GENERICO
MODELO/VERSÃO: 1037004580014

178 NITROFURANTOÍNA  -  NITROFURANTOÍNA  -
NITROFURANTOÍNA DOSAGEM: 100MG

CÁPSULA 4.000,00 0,2460 984,0000

MARCA: TEUTO / NITROFEN
MODELO/VERSÃO: 1037004430020

Valor total da proposta: 1.069,0000

O valor total dessa proposta é de R$1.069,0000 (um mil e sessenta e nove reais).

Dados Comerciais:
Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 4161-0
Agencia: 0381-6

Validade da Proposta: 12 (doze) meses.
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias.
Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias.

Observações:
Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 053/2024.

Obs.:  No  preço  cotado  já  estão  incluídas  eventuais  vantagens  e/ou  abatimentos,  impostos,  taxas  e  encargos  sociais,  obrigações
trabalhistas,  previdenciárias,  fiscais  e  comerciais,  assim  como  despesas  com  transportes  e  deslocamentos  e  outras  quaisquer  que
incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.
PAGAMENTO: Conforme Edital.
DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital.

Declaramos ainda que, na presente data a empresa proponente se enquadra na situação de Optante pelo Simples Nacional, portanto não
desonera o ICMS conforme Convênio Confaz 87/2002.

Paranavaí - Paraná, 13 de Novembro de 2024



A.D. DAMINELLI LTDA
Arenito Medicamentos
CNPJ: 10.749.758/0001-80 I.E.: 90475996-17 I.M.: 106824
Endereço: Av. General Andrade Neves, Nº 1108, Jd. São Jorge, Paranavaí - PR CEP: 87.710-040
Telefone: (44) 3423-0984 E-mail: arenitomed@gmail.com

Responsável Legal: Aline Dias Daminelli     Cargo: Proprietária/Administradora

RG: 9.308.564-7 SSP/PR CPF: 062.284.489-00

2 /2

Representante Legal

 

Aline Dias Daminelli

RG:9.308.564-7 SSP/PR CPF:062.284.489-00



Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: DIGOXINA

Nome do Produto DIGOXINA Complemento da Marca Número do Processo 25351.031323/2005-
17

Número da Regularização 103700458 Data da Regularização 24/05/2005 Vencimento da Regularização 05/2025

Empresa Detentora da Regularização LABORATÓRIO
TEUTO
BRASILEIRO
S/A

CNPJ 17.159.229/0001-
76

AFE 1.00.370-7

Princípio Ativo DIGOXINA Categoria Regulatória Genérico

Medicamento de referência Digoxina

Classe Terapêutica GLICOSIDEOS CARDIACOS ATC

Tipo de Priorização Ordinária Parecer Público - Processo(s) Clone Acesse aqui

Bulário Eletrônico Acesse aqui Rotulagem

Nº Apresentação Registro Forma Farmacêutica Data de
Publicação

Validade

1 0,25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20 Ativo 1037004580014 COMPRIMIDO SIMPLES 24/05/2005 24 meses

Princípio
Ativo

DIGOXINA

Complemento
Diferencial da
Apresentação

-

Embalagem -

Local de
Fabricação

Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A

CNPJ: - 17.159.229/0001-76

Endereço: ANÁPOLIS - GO - BRASIL

Etapa de Fabricação:

Via de
Administração

ORAL

Conservação CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30ºC)

Restrição de
prescrição

Venda sob Prescrição Médica

Restrição de
uso

-

Destinação Comercial

Tarja -

Apresentação
fracionada

Não

2 0,25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 25 Ativo 1037004580022 COMPRIMIDO SIMPLES 24/05/2005 24 meses

3 0,25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30 Ativo 1037004580030 COMPRIMIDO SIMPLES 24/05/2005 24 meses

4 0,25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 100 Ativo 1037004580049 COMPRIMIDO SIMPLES 24/05/2005 24 meses

13/11/2024, 08:36 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/401990?numeroRegistro=103700458 1/1

97

https://consultas.anvisa.gov.br/


Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: NITROFEN

Nome do Produto NITROFEN Complemento da Marca Número do Processo 25351.171734/2002-
93

Número da Regularização 103700443 Data da Regularização 03/06/2003 Vencimento da Regularização 06/2028

Empresa Detentora da Regularização LABORATÓRIO
TEUTO
BRASILEIRO S/A

CNPJ 17.159.229/0001-
76

AFE 1.00.370-7

Princípio Ativo NITROFURANTOÍNA Categoria Regulatória Similar

Medicamento de referência MACRODANTINA

Classe Terapêutica NITROFURANICOS ATC

Tipo de Priorização Ordinária Parecer Público -

Bulário Eletrônico Acesse aqui Rotulagem

Nº Apresentação Registro Forma Farmacêutica Data de
Publicação

Validade

1 100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 24 INATIVA 1037004430012 CAPSULA GELATINOSA DURA 03/06/2003 24 meses

2 100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 28 Ativo 1037004430020 CAPSULA GELATINOSA DURA 03/06/2003 24 meses

Princípio
Ativo

NITROFURANTOÍNA

Complemento
Diferencial da
Apresentação

-

Embalagem Primária - BLISTER DE ALUMINIO/PLASTICO TRANSPARENTE
Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA

Local de
Fabricação

Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A

CNPJ: - 17.159.229/0001-76

Endereço: ANÁPOLIS - GO - BRASIL

Etapa de Fabricação:

Via de
Administração

ORAL 1

Conservação EVITAR CALOR EXCESSIVO (TEMPERATURA SUPERIOR A 40 GRAUS C)
PROTEGER DA LUZ E UMIDADE

Restrição de
prescrição

Venda sob Prescrição Médica

Restrição de
uso

-

Destinação Comercial

Tarja -

Apresentação
fracionada

Não

 Medidas de fiscalização vigentes  ?

13/11/2024, 08:41 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/140878?nomeProduto=nitrofen 1/1

178


	9999999

